
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 
Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (Vi) Tel. 0444 976132  

e-mail: viic83200e@istruzione.it  posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it - sito:www.scuoleisola.edu.it 
Codice Istituto  VIIC83200E Codice fiscale 80021370244 

 

 

Prot. n. e data (vedasi segnatura in alto) 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE OCCASIONALE 

PER ATTIVITÀ DI MEDIAZIONE LINGUISTICO CULTURALE NELLA SCUOLA PRIMARIA “R. 

AGAZZI” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001; 

Visto il D.Lgs n. 163/2006; 

Vista la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 15/03/2018, contenente il 

Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni;  

Tenuto conto degli obblighi introdotti dal D.L 95/2012 e dalla Legge 228/2012; 

Considerato che tra le attività del P.T.O.F. di questo Istituto per gli anni scolastici 

2016/17 – 2017/18 – 2018/19 è previsto il progetto “Alunni stranieri” 

rivolto agli alunni e ai genitori stranieri delle scuole dell’Istituto per 

consentire un buon inserimento nel contesto scolastico; 

Vista la richiesta della docente Spoto Grazia, per l’intervento di un mediatore 

culturale a favore dell’alunna M.Z. della scuola Primaria “R. Agazzi”, 

segnalando quale esperto la sig.ra Natasa Antanaskovic; 

Vista la necessità di provvedere a garantire n° 2 ore per un intervento di 

mediazione linguistico-culturale per l’alunna M. B. in occasione dei colloqui 

con le famiglie; 

Rilevata la necessità di individuare figure professionali aventi le competenze 

necessarie alla realizzazione del progetto suddetto; 

Considerato  che si rende necessario procedere alla stipula del contratto di prestazione 

d’opera intellettuale occasionale per attività di mediazione linguistico-

culturale nella classe 3^ C della Scuola Primaria “R. Agazzi”; 

Considerato che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere 

all'affidamento con i seguenti criteri: Affido dell'incarico a professionalità 

con curriculum dal quale risulta il possesso dell'esperienza in tale settore e 

che la stessa non si trovi in regime di incompatibilità tale da impedire 

l’effettuazione della prestazione professionale in oggetto; 

Considerato che l’importo di spesa previsto è inferiore al limite fissato dal competente 

Consiglio d’Istituto; 

 

DETERMINA 
 

 di stipulare un contratto di prestazione d'opera intellettuale occasionale per il servizio in premessa 

indicato con la sig.ra Natasa Antanaskovic, individuata nell’ambito dell’ elenco dei mediatori culturali 

– Distretti AULSS 8 Vicenza; 

 di fissare che la spesa massima sia di euro 50,00= (lordo dipendente); 

 di imputare la spesa a carico del Programma Annuale per l’ E.F. 2018. 

Si dispone inoltre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo online dell’istituzione scolastica. 

 

  

                                                             

                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Giovanni Bettanin 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 Comma 2 – D.Lgs. nr.39/1993 

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001763 - 22/11/2018 - AMMINISTRAZIONE.3.2 - U

mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it

